

Gliwice, dnia 26 października 2021r.

BRZ.0014.00102.2021

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w miejscu**

dotyczy: petycji z dnia 17 września 2021 r. dot. respektowania przez władze samorządowe wolnego wyboru mieszkańców do szczepień przeciwko Covid-19

Po analizie treści petycji z dnia 17 września 2021 r. złożonej przez Fundację Nowe Spektrum rekomendować należy podjęcie uchwały o uznaniu jej za bezzasadną.

Przede wszystkim zaznaczyć należy, iż wspomniany w petycji Narodowy Program Szczepień przeciwko Covid-19 nie wprowadza żadnych ograniczeń dla osób, które nie zamierają poddać się szczepieniu przeciwko Covid-19. Szczepienia nie są obowiązkowe w związku z czym każdy mieszkaniec powiatu gliwickiego samodzielnie podejmuje decyzję co do tego czy podda się szczepieniu.

Wskazać również należy, że Narodowy Program Szczepień realizuje Rząd, a nie jednostka samorządu terytorialnego, jaką jest powiat gliwicki.

Trudno doszukiwać się w treści petycji uzasadnienia dla stwierdzenia, iż jest ona wnoszona w interesie publicznym.

Nie wskazano także w treści petycji na czym miałyby polegać przejawy dyskryminacji wobec osób, które nie są zainteresowane szczepieniami. W jej treści wskazano jedynie w sposób ogólnikowy, iż *są władze samorządowe, które w stosunku do osób sobie podległym: - nie respektują prawa wolnego wyboru, - z zabiegu medycznego ogłaszanego medialnie dobrowolnym czynią go „propozycją nie do odrzucenia”*. Nie powołano się jednak na jakiegokolwiek konkretne zdarzenia, które miały miejsce na terenie powiatu gliwickiego.

W każdym razie poza kompetencją Rady Powiatu Gliwickiego pozostaje kwestia ewentualnych przejawów dyskryminacji wobec osób, które nie poddadzą się dobrowolnym szczepieniom przeciwko Covid-19. Zakaz dyskryminacji m. in. w miejscu pracy oraz w miejscach publicznie dostępnych wynika wprost z obowiązujących przepisów prawa.

W związku z powyższym, uznać też należy, że podjęcie uchwały, do której wzywa Fundacja w swej petycji z dnia 17 września 2021 r., nie znajduje się w zakresie działania Rady Powiatu Gliwickiego.

  
**Rafał Podbielski**  
**RADCA PRAWNY**  
Kt 3054